
ROMÂNIA
JUDEŢUL HARGHITA
CONSILIUL LOCAL MUNICIPAL

MIERCUREA–CIUC

HOTĂRÂREA NR. 252/2012 

pentru completarea şi modificarea  Hotărârii nr. 1/2012 privind aprobarea Bugetului  de 
venituri şi cheltuieli pe anul 2012.

            Consiliul Local Municipal Miercurea-Ciuc, întrunit în şedinţa  ordinară din 21 decembrie  
2012;
               Având în vedere prevederile înscrise în  Decizia  nr.463 din 14.12.2012. al   Directorului Executiv al 
DGFP Harghita ;
              Analizând Expunerea de motive şi Raportul de specialitate întocmit de Direcţia economică, 
înregistrate cu nr. 16854 / 19.12.2012 prin care s-a propus adoptarea unei hotărâri cu privire la  
completarea Hotărârii nr. 1/2012 privind aprobarea Bugetului  de venituri şi cheltuieli pe anul 2012.            
Având în vedere Legea nr.293/2011  privind bugetului de stat pe anul 2012;

Văzând rapoartele comisiilor:
-  administraţia  publică  locală,  juridică,  apărarea  ordinii  publice,  respectarea  drepturilor  şi 

libertăţilor cetăţenilor;
- de studii, prognoze economico-sociale, buget, finanţe, agricultură, administrarea domeniului 

public şi privat;
În baza art.20, alin. (1), lit. (c) şi art.36, alin. (2) din Legea nr.273/2006 privind finanţele publice locale, 

cu modificările şi completările ulterioare; 
În temeiul prevederilor art. 36, alin. (2) lit. b), alin. (4) lit. a), precum şi art. 45, alin. (2), lit. a), art. 115  

alin.  (1),  lit.  b)  din  Legea  nr.215/2001 privind administraţia  publică  locală,  republicată,  cu modificările  şi  
completările ulterioare; 

H O T Ă R Ă Ş T E:

Art.I  Se aprobă  completarea şi modificarea  Bugetului  de venituri şi cheltuieli pe anul 2012, conform anexei 
nr. l, care face parte integrantă din prezenta hotărâre.
Art.II  Se aprobă  completarea şi modificarea  Listei obiectivelor de investiţii  pe anul 2012, conform 
anexei nr.2 care face parte integrantă din prezenta hotărâre
Art.III  Se aprobă  completarea şi modificarea  Bugetul  al  instituţiilor publice şi activităţilor finanţate 
din venituri  proprii  şi subvenţii   pe anul 2012, conform anexei nr.3 care face parte integrantă din 
prezenta hotărâre.
Art.IV. Se ratifică Dispoziţiile primarului nr. 1873 din 17.12.2012, respectiv 1892 din 20.12.2012.
Art.V Cu  aducerea  la  îndeplinire  a  prevederilor  prezentei  hotărâri  se  însărcinează   primarul  municipiului  
Ráduly Róbert Kálmán, Direcţia economică - Compartimentul financiar-contabil şi control financiar de 
gestiune din cadrul aparatului de specialitate al primarului municipiului Miercurea-Ciuc.
Art.VI Prezenta hotărâre se comunică:

a) Instituţiei Prefectului Judeţului Harghita;
b) Primarului municipiului; 
c) Direcţiei Generale a Finanţelor Publice Harghita;
d) Direcţiei economice-Compartimentul financiar contabil şi control financiar de gestiune;

             

Preşedintele şedinţei Contrasemnează-secretar
Fülöp Árpád Zoltán Paizs Gyöngyi Juliánna


	MIERCUREA–CIUC
	HOTĂRÂREA NR. 252/2012

